1

2023年11月27日

各  位

会 社 名 大 正 製 薬 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

本 店 東 京 都 豊 島 区 高 田 三 丁 目 2 4 番 １ 号

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 上 原  明

（コード番号  4 5 8 1  東証スタンダード）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 田 中  慎 一

 （ 電 話  0 3 - 3 9 8 5 - 2 0 2 0 ）

(訂正)「MBOの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」の一部訂正について

 当社が 2023 年 11 月 24 日付で公表いたしました「MBO の実施及び応募の推奨に関するお知らせ」について、その内容の

一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所につきましては、下線を付しております。

記

３．本公開買付けに関する意見の内容、根拠及び理由

（２） 意見の根拠及び理由

①  本公開買付けの概要

【訂正前】

＜前略＞

公開買付者は、本公開買付けが成立した場合、本公開買付けを含む本取引に要する資金を、株式会社三井住友銀行

（以下「三井住友銀行」といいます。）からの借入れ（以下「本銀行融資」といいます。）により賄うことを予定してお

り、本公開買付けの成立等を条件として、本公開買付けに係る決済開始日の前営業日までに本銀行融資を受けることを

予定しているとのことです。本銀行融資に関する融資条件の詳細については、三井住友銀行と別途協議の上、融資契約

において定めることとされておりますが、当該融資契約では、当社が保有する子会社株式等が担保に供される予定との

ことです。

【訂正後】

＜前略＞

公開買付者は、本公開買付けが成立した場合、本公開買付けを含む本取引に要する資金を、株式会社三井住友銀行

（以下「三井住友銀行」といいます。）からの借入れ（以下「本銀行融資」といいます。）により賄うことを予定してお

り、本公開買付けの成立等を条件として、本公開買付けに係る決済開始日の前営業日までに本銀行融資を受けることを

予定しているとのことです。本銀行融資に関する融資条件の詳細については、三井住友銀行と別途協議の上、融資契約

において定めることとされておりますが、当該融資契約では、当社が保有する子会社株式等が担保に供される予定との

ことです。なお、公開買付者は、三井住友銀行から、本銀行融資について、本公開買付けの決済完了後に株式会社三菱

ＵＦＪ銀行との間で本銀行融資に係る一部の債権及び契約上の地位を譲渡することを協議する予定と聞いているとのこ

とです。

（６） 本公開買付価格の公正性を担保するための措置及び利益相反を回避するための措置等、本公開買付けの公正性を担

保するための措置

④  当社における利害関係を有しない取締役全員の承認及び利害関係を有しない監査役全員の異議がない旨の意見

2

【訂正前】

＜前略＞

なお、当社の取締役のうち、(i)当社の代表取締役社長である上原明氏は、本公開買付けが成立した場合に本公開買

付けにその保有する当社株式を応募することにより受領する対価の一部を再出資し、公開買付者の普通株式及びＢ種優

先株式の取得を行う予定とのことであること、本取引後も継続して当社の経営にあたることを予定していること及び公

開買付者の大株主である上原茂氏の親族であることから、(ii)取締役副社長である上原茂氏は、公開買付者の大株主で

あること、公開買付者の代表取締役社長であること、本公開買付けが成立した場合に本公開買付けにその保有する当社

株式を応募することにより受領する対価の一部を再出資し、公開買付者の普通株式及びＢ種優先株式の取得を行う予定

とのことであること及び本取引後も継続して当社の経営にあたることを予定していることから、(iii) 当社の取締役で

ある上原健氏は、本公開買付けが成立した場合に本公開買付けにその保有する当社株式を応募することにより受領する

対価の一部を再出資し、公開買付者の普通株式及びＢ種優先株式の取得を行う予定であること、本取引後も継続して当

社の経営にあたることを予定していること及び公開買付者の大株主である上原茂氏の親族であることから、(iv)当社の

社外取締役である國部毅氏は、本取引に要する決済等に要する資金を提供する予定である三井住友銀行の親会社である

株式会社三井住友フィナンシャルグループの取締役会長を兼任していることから、それぞれ本取引に関して当社と構造

的な利益相反状態にあるため、上記取締役会における審議及び決議には一切参加しておらず、また、当社の立場におい

て公開買付者との協議及び交渉にも一切参加しておりません。

＜後略＞

【訂正後】

＜前略＞

なお、当社の取締役のうち、(i)当社の代表取締役社長である上原明氏は、本公開買付けが成立した場合に本公開買

付けにその保有する当社株式を応募することにより受領する対価の一部を再出資し、公開買付者のＢ種優先株式の取得

を行う予定とのことであること、本取引後も継続して当社の経営にあたることを予定していること及び公開買付者の大

株主である上原茂氏の親族であることから、(ii)取締役副社長である上原茂氏は、公開買付者の大株主であること、公

開買付者の代表取締役社長であること、本公開買付けが成立した場合に本公開買付けにその保有する当社株式を応募す

ることにより受領する対価の一部を再出資し、公開買付者の普通株式及びＢ種優先株式の取得を行う予定とのことであ

ること及び本取引後も継続して当社の経営にあたることを予定していることから、(iii) 当社の取締役である上原健氏

は、本公開買付けが成立した場合に本公開買付けにその保有する当社株式を応募することにより受領する対価の一部を

再出資し、公開買付者の普通株式及びＢ種優先株式の取得を行う予定であること、本取引後も継続して当社の経営にあ

たることを予定していること及び公開買付者の大株主である上原茂氏の親族であることから、(iv)当社の社外取締役で

ある國部毅氏は、本取引に要する決済等に要する資金を提供する予定である三井住友銀行の親会社である株式会社三井

住友フィナンシャルグループの取締役会長を兼任していることから、それぞれ本取引に関して当社と構造的な利益相反

状態にあるため、上記取締役会における審議及び決議には一切参加しておらず、また、当社の立場において公開買付者

との協議及び交渉にも一切参加しておりません。

＜後略＞

以 上